[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

г. Гаврилов - Ям
24.06.2019                                                                                          № 79/255
Об определении перечня избирательных участков,
на которых будет применяться технология изготовления протоколов
участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Главы Великосельского, Главы Заячье - Холмского, Главы Шопшинского сельских поселений, депутатов Муниципальных Советов  городского поселения Гаврилов - Ям, Великосельского, Заячье - Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений четвертого созыва

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10.01.2003 № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.02.2017  № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная комиссия Гаврилов - Ямского района ре ш и л а:

1. Определить перечень избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Главы Великосельского, Главы Заячье - Холмского, Главы Шопшинского сельских поселений, депутатов Муниципальных Советов  городского поселения Гаврилов - Ям, Великосельского, Заячье - Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений четвертого созыва  (Приложение).

2. Направить решение и перечень избирательных участков, на которых  планируется применение технологии в Избирательную комиссию Ярославской области для согласования.

3. Разместить решение  на официальном сайте Администрации Гаврилов - Ямского  района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов - Ямского района Лапотникову Л.В.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

                                           Л.В.Лапотникова
Секретарь территориальной
избирательной  комиссии                                                          Е.В.Алатырева
Приложение

к решению территориальной
избирательной комиссии
от 24.06.2019   № 79/255
ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Главы Великосельского, Главы Заячье - Холмского, Главы Шопшинского сельских поселений, депутатов Муниципальных Советов  городского поселения Гаврилов - Ям, Великосельского, Заячье - Холмского, Митинского, Шопшинского сельских поселений четвертого созыва

	№
п/п
	№ избиратель-ного участка
	Адрес избирательного участка

	1
	0401
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, Юбилейный проезд, д. 5

МОУ «Средняя школа № 1»

	2
	0402
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, Юбилейный проезд, д. 5

МОУ «Средняя школа № 1»

	3
	0403
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул.Калинина,4 МОБУ «Средняя школа № 2»

	4
	0404
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского,1

МОУ «Средняя школа № 3»

	5
	0405
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Спортивная,14

ГПОУЯО «Гаврилов-Ямский политех. колледж»

	6
	0406
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, Советская ,2 МБУДО «ДДТ»

	7
	0407
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная,1

МУК «Дом культуры»

	8
	0408
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова,13

МОУ «Средняя школа № 6

	9
	0409
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова,13

МОУ «Средняя школа № 6

	10
	0410
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Плещеево, ул. Центральная, 43,
КДЦ

	11
	0411
	 Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

д. Плотина, ул. Молодежная, 3,
КДЦ

	12
	0412
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

 с. Лахость, ул. Урицкого,2,
КДЦ

	13
	0413
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

 д. Поляна, ул. Клубная, 10

МОБУ «Полянская ОШ»

	14
	0414
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

 с. Великое, ул. Р.Люксембург,12

ГПОУ ЯО «Великосельский аграрный колледж»

	15
	0415
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Великое, ул. Некрасовская,1

МОУ «Великосельская СШ»

	16
	0416
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Митино, ул. Колхозная,20

МОБУ «Митинская  ОШ»

	17
	0417
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Пружинино, ул. Центральная, 41

МОБУ«Пружининская СШ»

	18
	0418
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Стогинское, ул. Центральная, 16

МОБУ «Стогинская СШ»

	19
	0419
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Осенево, ул. Клубная, 5,
КДЦ

	20
	0420
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Ставотино, ул. Школьная, 11

Администрация Заячье - Холмского сельского поселения

	21
	0421
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

д. Прошенино, ул. Школьная, 29

МОУ «Вышеславская ОШ»

	22
	0422
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Заячий - Холм, ул. Центральная, 16,
КДЦ

	23
	0423
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Шопша, ул. Центральная, 5

МОБУ «Шопшинская СШ»

	24
	0424
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

д. Шалаево, ул. Центральная, 4,
 КДЦ

	25
	0425
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район,

с. Ильинское-Урусово, ул.Клубная, 1,
 КДЦ